
UCHWAŁA NR V/30/15
RADY GMINY ORLA

z dnia 31 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz.1072) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
IX/55/11 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Orli (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1793, poz. 4294), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202);

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 
1493 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.);

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
135 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863);

9) uchwały Nr XII/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Orli z dnia 25 kwietnia 1990 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli;

10) niniejszego Statutu.”;

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ponadto Ośrodek realizuje zadania wynikające z:

1) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206) w zakresie przyznawania doraźnej lub 
okresowej pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym, znajdującym się w trudnych 
warunkach materialnych oraz w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych;

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z późn. zm.) 
w zakresie przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych;

3) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy (Dz. U. z 2015 r., poz. 
149) w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych;

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 
1493 z późn. zm.) w szczególności w zakresie:

a) koordynacji w opracowaniu i realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,

b) prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,

c) zapewnienia obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego,

Id: 7EA61DAC-5965-48F4-8831-63569FAB6B28. Podpisany Strona 1



d) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie skutecznych form pomocy;

5) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.) 
w zakresie załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przyznawania i wypłaty zryczałtowanego dodatku energetycznego odbiorcy wrażliwemu energii 
elektrycznej;

6) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863) w zakresie 
prowadzenia postępowania oraz wydawania decyzji, postanowień i zaświadczeń w sprawach związanych 
z:

a) przyznawaniem Kart Dużej Rodziny oraz wydawaniem ich duplikatów,

b) stwierdzaniem utraty uprawnień do korzystania z rządowego programu dla rodzin wielodzietnych,

c) sporządzaniem sprawozdań z realizacji programu dla rodzin wielodzietnych;

7) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
w zakresie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.”;

3) w § 6 w ust. 2 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

„12) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2015 r.

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: 7EA61DAC-5965-48F4-8831-63569FAB6B28. Podpisany Strona 2




